

PROPOSTAS AJUSTADAS



CLAUDIO AGOSTINETTO LTDA

Rua São Benedito, nº 175, Cango, Fco. Beltrão-PR

Fone: (46) 3523-1226

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br

CNPJ/MF: 73.751.257/0001-59

PROPOSTA DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO Nº 020/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes

A empresa CLAUDIO AGOSTINETTO LTDA estabelecida na Rua São Benedito, nº 175, Cango, na cidade de Francisco Beltrão-PR, inscrita no CNPJ sob nº 73.751.257/0001-59, neste ato representada por NEUSA DA SILVA AGOSTINETTO, RG: 6.084.261-2, CPF 839.991.409-68, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 020/2023, conforme abaixo discriminado:

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO MAXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL
108	20	Un.	<p>LENTILHA: tipo 1, classe graúda, nova, seca, constituída de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies e de parasitas, de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde, com registro do Ministério da Agricultura. Embalagem plástica resistente de 500g. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega.</p> <p>MARCA PINDUCA</p>	9,32	186,40
VALOR TOTAL				R\$186,40	



CLAUDIO AGOSTINETTO LTDA

Rua São Benedito, nº 175, Cango, Fco. Beltrão-PR

Fone: (46) 3523-1226

E-mail: agostinetto2005@yahoo.com.br

CNPJ/MF: 73.751.257/0001-59

A proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame.

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

Prazo máximo de entrega dos produtos será de acordo com o ANEXO I do edital.

Agência e Conta para pagamento : **Banco:** Banco do Brasil **Agência nº:** 0616-5

Conta Corrente PJ nº: 52254-6

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Francisco Beltrão – PR, 28 de junho de 2023.

NEUSA DA
SILVA
AGOSTINETTO:
83999140968

Assinado digitalmente por NEUSA DA SILVA
AGOSTINETTO:83999140968
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC INFOCO
DIGITAL v5, OU=23250713000109,
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3,
CN=NEUSA DA SILVA AGOSTINETTO:
83999140968
Localização:
Data: 2023-06-28 10:21:40
Foxit Reader Versão: 9.3.0

CLAUDIO AGOSTINETTO LTDA
NEUSA DA SILVA AGOSTINETTO
INVENTARIANTE
CPF: 839.991.409-68
RG: 6.084.261-2



MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA
 CNPJ: 47.669.925/0001-93 IE: 9096173161
 TRV AVELINO DOS SANTOS, 26 - CENTRO - MANGUEIRINHA - PR - 85540000
 FONE: 46 32431578 CELULAR: 46 999373134 CONTATO: RENATO E-MAIL:
 MANGFOODS@HOTMAIL.COM

PROPOSTA UASG: 454524 PREGÃO: 202023

Item	Descrição/Especificação	Fabricante /Marca / Modelo	Valor	Unidade	Qtde	Valor Total
2	FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL	CANTU / CANTU / UND	6,04	Quilograma	850	5.134,00
5	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE LISA	NINA VERDURAS / NINA VERDURAS / UND	2,69	Unidade	1004	2.700,76
14	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FÍGADO, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO (A)	FRIGODASKO / FRIGODASKO / KG.	11,97	Quilograma	55	658,35
25	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA, APRESENTAÇÃO PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	FRIGODASKO / FRIGODASKO / KG	17,99	Quilograma	570	10.254,30
32	CARNE PROCESSADA, VARIEDADE PATÊ, TIPO MISTA, APRESENTAÇÃO ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONSERVA	FRIGODASKO / FRIGODASKO / KG	14,97	Quilograma	390	5.838,30
35	LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO	CANTU / CANTU / KG	3,99	Quilograma	230	917,70
36	FRUTA, TIPO MANGA ROSA, APRESENTAÇÃO NATURAL	CANTU / CANTU / KG	4,99	Quilograma	280	1.397,20
38	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARA PASTEL, BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO REFINADA, APRESENTAÇÃO FRESCA/RESFRIADA, FORMATO EM ROLO.	NOSSA MASSA / NOSSA MASSA / UND	5,86	Unidade	80	468,80
43	FRIOS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO BOLOGNA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	AURORA / AURORA / UND	10,89	Quilograma	334	3.637,26
47	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	AURORA / UND / KG	12,97	Quilograma	690	8.949,30
48	LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO	CANTU / CANTU / KG	3,75	Quilograma	230	862,50
49	FRUTA, TIPO PERA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO NATURAL	CANTU / CANTU / KG	8,84	Quilograma	130	1.149,20
53	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA	CANTU / CANTU / KG	2,49	Gramas	280	697,20
74	BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO ONDULADA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO	VÓ MARIA / VÓ MARIA / UND	14,99	Embalagem 500,00 G	100	1.499,00
76	BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASSADO, TIPO BAMBOLÊ, INGREDIENTES POLVILHO AZEDO, ÁGUA, ÓLEO, OVOS E SAL	NINFA / NINFA / UND	4,79	PACOTE 360GR	700,00	3353,00
79	CAFÉ, APRESENTAÇÃO IN NATURA, TIPO PENEIRA 14 A 16, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GRÃOS CAFÉ ARÁBICA	AMIGO / AMIGO / UND	15,89	Lata 200,00 G	284	4.512,76
80	TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR BACON	APTI / APTI / UND	1,57	Caixa 57,00 G	185	290,45
82	CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO CASCA	INCAS / INCAS / UND	2,48	Unidade	136	337,28
89	CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURA, SEM GLÚTEN	APTI / APTI / UND	4,38	Pacote 100,00 G	90	394,20

91	CORANTE, MATERIAL CORANTE PÓ COM PIGMENTOS, COR AZUL, APLICAÇÃO TINTA EM PÓ, APRESENTAÇÃO FRASCO 250 G	INCAS / INCAS /	9,77	Und	44	429,88
101	FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO SARRACENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICA	COAMO/COAMO	19,98	UND	192	3836,16
108	LEGUMINOSA, VARIEDADE LENTILHA VERDE	INCAS/INCAS/	9,31	UND	20	186,20
111	MOLHO DE MESA, TIPO SALADA, COMPOSIÇÃO COM SABOR, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	SUAVIT / SUAVIT / UND	4,49	Gramas	130	583,70
114	MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS	INCAS / INCAS / UND	3,72	Embalagem 500,00 G	570	2.120,40
115	LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA E MILHO	FUGINI / FUGINI / UND	3,40	Embalagem 200,00 G	376	1278,40
116	CONDIMENTO, TIPO NOZ MOSCADA, APRESENTAÇÃO PÓ	INCAS / INCAS / UND	2,37	Gramas	100	237,00
122	CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL EM PÓ, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL CAPPUCCINO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 10 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTO DE AÇÚCAR- DIET	BOM JESUS / BOM JESUS / UND	14,85	Caixa 500,00 G	2056	30531,60
123	GELÉIA, TIPO FRUTAS, SABOR AMORA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	APTI / APTI / UND	1,16	GRAMAS	150	174,00
129	AMONIACO, TEOR MÍNIMO TEOR MÍNIMO DE 25%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM SOLUÇÃO AQUOSA	INCAS / INCAS / UND	2,25	Mililitro	15	33,75
135	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ACETO BALSÂMICO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	KOLLER / KOLLER / UND	3,99	Frasco 750,00 ML	232	925,68

Prazo de validade da proposta: 60 DIAS

Valor total da proposta: R\$ 93.388,33

Prazo entrega: CONFORME EDITAL

Prazo pagamento: 30 DIAS

Preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento, inclusos todos os custos e demais despesas e encargos inerentes.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: 133 – CRESOL

AGENCIA: 1010

C/C: 31082-4

WLADEMYR

ALBERT

FERREIRA:0593

2878940

Assinado de forma digital por WLADEMYR ALBERT

FERREIRA:05932878940

Dados: 2023.06.28

09:51:36 -03'00'

MANGUEIRINHA, 28 DE JUNHO DE 2023.

WLADEMYR ALBERT FERREIRA

CPF: 059.328.789-40

SOCIO ADMINISTRADOR



PARECER DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS

Pregão Eletrônico nº 020/2023

Processo Administrativo nº 035/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.

I - Da Consulta

Conforme em edital a empresa vencedora do certame deveria apresentar a amostra do item do ANEXO I, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, caso solicitada, para o Setor de Licitações, no horário das 08h00min às 17h00min (horário de Brasília), até o 5º (quinto) dia útil seguinte à solicitação do pregoeiro, através de comunicação via CHAT do COMPRASNET.

A Sessão Pública ocorreu no dia 17 de abril de 2023, do qual as empresas **MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA** inscrita no CNPJ nº 47.669.925/0001-93 e **CLAUDIO AGOSTINETTO LTDA** inscrita no CNPJ nº 73.751.257/0001-59, foram as classificadas devendo encaminhar a amostra.

II – Da Análise

Os critérios de análise serão os seguintes:

- Qualidade do produto;
- Especificações nos termos do Edital;
- Compatibilidade;
- Durabilidade;
- Verificação se o produto atende com eficácia ao fim a que se destina;
- Embalagens, lacre, resistência, identificação do produto, prazo de validade, firmeza, integridade e consistência, cor, sabor, odor, textura, formato e peso;
- Comparação Custo x Benefício, a fim de averiguar a qualidade do material, através da seguinte metodologia:
- Verificação, através da utilização do material, se o mesmo tem rendimento adequado às necessidades da municipalidade;

- **MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA** inscrita no CNPJ nº 47.669.925/0001-93

Amostra dos seguintes itens:

101 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: Composição Nutricional: farinha de trigo e enriquecida com ácido fólico e ferro (o produto deve atender a resolução nº 344 - 13/12/02), valor nutricional por porção de 50g: valor energético 170 kcal ou mais; carboidrato 37g ou mais; proteína 5 g ou mais; fibra alimentar 1,5 g ou mais. Entrega em embalagem de 5 kg. **Marca: COAMO, REPROVADO: fibra alimentar de 1,0 grama por porção.**

Handwritten signatures in blue ink.



MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

802

ESTADO DO PARANÁ



- **CLAUDIO AGOSTINETTO LTDA** inscrita no CNPJ nº 73.751.257/0001-59.


Amostra dos seguintes itens:

108 - **LENTILHA**: tipo 1, classe graúda, nova, seca, constituída de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies e de parasitas, de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde, com registro do Ministério da Agricultura. Embalagem plástica resistente de 500g. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega. **Marca: PINDUCA, REPROVADO: Classe misturada e tipo 2.**



Este é o parecer.

Marmeleiro, 06 de julho de 2023.


Tainara Didomenico
Nutricionista


Margarete da Rosa Savaris
Nutricionista